
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ЛЕЖЕНИНА 

 

ПРИКАЗ 

 

От «17»_октября_2023 г.       № 493/Д 

 

 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву в МАОУ СОШ №37 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 (далее – Порядок), во исполнении приказов департамента образования МО 

г.Краснодар от 06.10.2023 г. № 1977 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в  

2023 - 2024 учебном году» и от 29.09.2023 г. № 1966 «Об участии обучающихся 

муниципального образования город Краснодар в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК), праву, итальянскому, испанскому, 

китайскому языкам в 2023 - 2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 23.10.2023 г. в МАОУ СОШ №37 муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по праву. Время начала олимпиады – 14.00. Явка лиц, 

задействованных в организации и проведении олимпиады не позднее 13.30. 

2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву (Приложение 1). 

3. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву кабинет №38. 

4. Назначить техническим специалистом учителя информатики Сергееву Ю.А.  

Техническому специалисту обеспечить техническую готовность аудитории к проведению 

олимпиады и наличие видеонаблюдения. 

5. Назначить дежурным в коридоре педагога- библиотекаря Афанасьеву Н.В. 

6. Назначить дежурным в аудитории учителя химии Горщкову Л.Г. Дежурному в 

аудитории: 

6.1. Рассадить участников по одному за учебный стол, проследить, чтобы учащиеся 

одного класса не сидели рядом. 

6.2. Объяснить правила заполнения анкеты: 

6.3. Записать на доске время начала и окончания работы. 

6.4. Предупредить школьников о запрете наличия и использования запрещенных средств 

обучения. 

7. Назначить координатором проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву зам. директора Г.М. Соколову.  

8. Координатору Соколовой Г.М.: 

8.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву в соответствии с Порядком. 

9.2. Осуществить: 

9.2.1. регистрацию участника МЭ на онлайн-платформе «Цифровое образование» (создание 

личного кабинета участника МЭ); 



9.2.2. прием заявлений родителей для создания специальных условий для участников 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов; 

9.2.3. сбор заявлений и согласие родителей на обработку персональных данных, в том числе 

публикацию результатов. 

9.2.4. сопровождение участника олимпиады в течение всего времени проведения МЭ. 

9.3. Разместить информацию о проведении МЭ на официальном сайте ОО. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №37    С.В. Демченко 

 

Ознакомлены: 

Соколова Г.М. 

Сергеева Ю.А. 

Горшкова Л.Г. 

  



Приложение  

к приказу №____ от ____________ 

Список участников олимпиады по праву 

1. Беличенко Игорь Николаевич 9 кл. 

2. Власов Артем Сергеевич 9 кл. 

3. Жидкевич Ярослав Николаевич 9 кл. 

4. Смирнов Никита Андреевич 9 кл. 

5. Агеев Архип Александрович 10 кл. 

6. Клюева Валерия Сергеевна 10 кл. 

7. Лисимова Лина Сергеевна 11 кл. 

8. Петренко Екатерина Евгеньевна 11 кл. 

9. Эльдиева Милана 11 кл. 


		2023-10-20T09:28:10+0300
	Демченко Светлана Витальевна




